

Pressemitteilung

01. Juli 2025

UTA Edenreds Ladenetz umfasst jetzt auch Ladestationen von Powerdot

- Rund 8.000 Powerdot-Ladepunkte in Frankreich, Spanien, Belgien und Polen stehen UTA eCharge® Nutzern ab sofort zur Verfügung, weitere werden folgen
- Die Stationen an stark frequentierten Standorten unterstützen das Laden von Pkw und Transportern mit bis zu 200 kW

Kleinostheim – UTA Edenred, einer der führenden Mobilitätsdienstleister in Europa und Teil der Edenred-Gruppe, arbeitet mit dem portugiesischen Ladestationsbetreiber Powerdot zusammen, um sein europaweites öffentliches Ladenetz auszubauen. Nutzer der UTA eCharge® Elektromobilitätslösung haben ab sofort Zugang zu rund 8.000 Powerdot-Ladepunkten in Frankreich, Spanien, Belgien und Polen.

Die Powerdot-Stationen ergänzen das schnell wachsende öffentliche Ladenetz von UTA Edenred, das aktuell mehr als 925.000 Ladepunkte in 28 europäischen Ländern umfasst. Weitere 8.000 Powerdot-Ladepunkte, die sich derzeit in der Installation befinden, werden nach Fertigstellung in das Netz von UTA Edenred aufgenommen.

Powerdot-Ladestationen sind für Pkw und leichte Transportfahrzeuge ausgelegt. Jede Station ist mit Combined Charging System (CCS) und Typ 2 Ladesteckern sowie CHAdeMO-Steckern ausgestattet, die schnelles Laden mit bis zu 200 kW ermöglichen. Alle Powerdot-Stationen befinden sich in der Nähe von Supermärkten, Einkaufszentren, Restaurants, Hotels und anderen stark frequentierten Standorten, um bestmöglichen Zugang zu gewährleisten.

Powerdot-Stationen lassen sich über die UTA eCharge® Smartphone-App schnell und einfach lokalisieren. Die Abwicklung von Ladevorgängen erfolgt bequem über die UTA eCard oder die UTA eCharge App.

"Unser UTA eCharge Netz bietet unseren Kunden eine sehr gute Abdeckung für eine optimale Nutzererfahrung, sei es bei lokalen Fahrten oder auf internationalen Touren. Die Kooperation mit Powerdot – dem größten unabhängigen Ladestationsbetreiber in Europa – ist eine wertvolle Erweiterung unseres Ladeangebots", sagt Pierre Jalady, General Manager Mobility EMEA bei Edenred und CEO von UTA Edenred.

"Unsere Mission ist es, schnelles und ultraschnelles Aufladen überall dort anzubieten, wo Menschen einkaufen, essen und reisen. Die Zusammenarbeit von Powerdot und UTA Edenred macht es Fahrern von E-Fahrzeugen jetzt noch einfacher, unterwegs auf Ladestationen zuzugreifen. Diese Partnerschaft bestärkt uns in unserem gemeinsamen Ziel, die Elektromobilität nahtloser, zugänglicher und praktischer für alle zu machen," sagt Luis Santiago Pinto, CEO von Powerdot.







Bild (© Powerdot): UTA Edenreds Ladenetz umfasst jetzt auch Powerdot-Ladestationen.

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG (UTA Edenred) zählt zu den führenden Mobilitätsdienstleistern in Europa. Mit den UTA-Akzeptanzmedien erhalten gewerbliche Kunden mit Fahrzeugflotten aller Größen Zugang zu mehr als 87.000 Akzeptanzstellen in 40 Ländern. UTA Edenred-Kunden beziehen markenunabhängig und bargeldlos konventionelle und alternative Kraftstoffe, nutzen ein kontinuierlich wachsendes Ladenetz für Elektro- und Hybridfahrzeuge, Mautlösungen für 27 Länder Europas und können Werkstattleistungen, Fahrzeugreinigung, Pannen- und Abschleppdienste sowie die Servicevermittlung eines Dienstleisters zur Erstattung von Mehrwert- und Mineralölsteuer in Anspruch nehmen.

Mit Softwarelösungen für Tankplanung, Flottenmanagement, Telematik und einer Smartphone-App für die mobile Tankabwicklung bietet UTA Edenred seinen Kunden eine digitale Plattform mit einem komfortablen, transparenten und sicheren 360°-Mobilitätsangebot.

UTA Edenred wurde 2025 zum fünften Mal in Folge zum "Besten Tankkarten-Dienstleister für den Mittelstand" gewählt (Ranking von WirtschaftsWoche/ServiceValue). Das Unternehmen, das 1963 von Heinrich Eckstein gegründet wurde, ist heute Teil der Edenred SE.

Weitere Informationen auf www.uta.com





Edenred begleitet mit seiner führenden digitalen Plattformtechnologie für Services und Zahlungsdienste täglich Menschen in 45 Ländern weltweit bei ihrer Arbeit. Edenred vernetzt so 60 Millionen Arbeitnehmer seiner rund eine Million Kundenunternehmen mit zwei Millionen kooperierenden Handelspartnern.

Edenred bietet zweckorientierte Bezahllösungen für Food (Essensgutscheine), Mobilität (z. B. Multi-Energie-Lösungen inkl. Elektromobilität, Wartungs-, Maut- und Park-Lösungen), Incentives (Geschenkgutscheine, Mitarbeiter-Incentive-Portale) und Payment Solutions für Unternehmen (virtuelle Bezahlräume).

Diese Angebote erhöhen – gemäß Edenreds Purpose "Enrich Connections. For good." – den Wohlfühlfaktor der Mitarbeiter im Unternehmen wie auch ihre Kaufkraft. Sie steigern die Attraktivität und Effizienz der Unternehmen und beleben den Mitarbeitermarkt wie die lokale Wirtschaft. Sie fördern auch den Zugang zu gesünderen Lebensmitteln, umweltfreundlicheren Produkten und nachhaltiger Mobilität.

Alle 12.000 Mitarbeiter von Edenred haben sich zum Ziel gesetzt, die Arbeitswelt zu einem miteinander verflochtenen Ökosystem zu machen, das täglich sicherer, effizienter und anwenderfreundlicher wird.

Im Jahr 2024 erzielte die Gruppe mit ihrem weltumspannenden Technologiesystem ein Geschäftsvolumen von fast 45 Milliarden Euro, das hauptsächlich mittels mobiler Anwendungen, Online-Plattformen und Karten erreicht wurde. Edenred ist an der Pariser Börse Euronext notiert und geht in die Berechnung der folgenden Indizes ein: CAC 40, CAC 40 ESG, CAC Large 60, Euronext 100, Euronext Tech Leaders, FTSE4Good, DJSI Europe Index, DJSI World Index, und MSCI Europe.

Weitere Informationen: www.edenred.com

Powerdot is Europe's leading electric vehicle (EV) charging point operator and has raised more than €465 million in equity and debt to date to pursue its mission of accelerating sustainable mobility. With operations in Portugal, Spain, France, Belgium, and Poland, Powerdot operates over 9,800 charging points in more than 1,900 locations and has more than 15,000 contracted charging points across close to 2,700 locations, contributing to the widespread adoption of electric vehicles in Europe.

For more information: https://powerdot.eu

Die im Pressetext erwähnten und verwendeten Marken und Logos sind von EDENRED S.E., Filialbetrieben oder Dritten geführte und eingetragene Markenzeichen. Sie dürfen nicht ohne schriftliches Einverständnis der rechtmäßigen Besitzer zu kommerziellen Zwecken verwendet werden.

PRESSEKONTAKT

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG

Dr. Andreas Runkel +49 6027 509-258 andreas.runkel@uta.com www.uta.com